№ 17.02.01-16-23
Протокол о результатах оценки и подведении итогов закупки
	«___» мая 2024 г.

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью "Эколь".
Организатор закупки: Акционерное Общество «Башкирская Содовая Компания».
Способ и форма закупки: Конкурентный отбор в электронной форме (с использованием функционала ЭП).
Предмет закупки: Оказание услуг по предоставлению железнодорожного подвижного состава (крытые вагоны) для перевозки грузов по территории РФ и СНГ
Номер лота: 95.
НМЦ лота: НМЦ представлена в виде цен на каждую единицу товара, работы, услуги согласно приложению к документации о закупке, превышение которых (по каждой единице товара, работы, услуги) не допускается.
Сумма за группу единиц товара, работы, услуги составляет:
1 460 033,34 руб. без НДС.
При этом максимальным значением цены договора является сумма в размере:
28 134 000,00 руб. без НДС.
Извещение опубликовано в Единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru 16.04.2024 г. под № 32413509568.

Вопросы, выносимые на рассмотрение закупочной комиссии:

[bookmark: _Hlk71799609]Вопрос № 1: О рассмотрении заявок.
Рассматриваемые документы и информация:
1. Заявка участника № 18785
2. Заявка участника № 18800

Отметили:
1. До момента окончания срока подачи заявок были поданы 2 (две) заявки от следующих участников:
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование, адрес и ИНН участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки

	1.
	23.04.2024 12:22:19 MCK+2
	Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ-Ю»
620110, Российская Федерация, Свердловская область, Екатеринбург г., Барвинка ул., д. 21, оф. 21Б,
ИНН 6671257238,
18785

1 223 000,00 руб., без учета НДС

	2.
	23.04.2024 14:54:07 MCK+2
	Общество с ограниченной ответственностью "ПРОГРЕССТРАНССЕРВИС",
111024, Российская Федерация, Москва, Авиамоторная ул., д. 50, стр. 2, помещение 26/14ч,
ИНН 7707701187,
18800
	1 447 600,00 руб., без учета НДС

2. Члены закупочной комиссии, специалисты организатора закупки и приглашенные эксперты изучили поступившие заявки участников.

РЕШИЛИ:
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование, адрес и ИНН участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки, руб. с НДС

	1.
	23.04.2024 12:22:19 MCK+2
	Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ-Ю»
620110, Российская Федерация, Свердловская область, Екатеринбург г., Барвинка ул., д. 21, оф. 21Б,
ИНН 6671257238,
18785

1 223 000,00 руб., без учета НДС

	2.
	23.04.2024 14:54:07 MCK+2
	Общество с ограниченной ответственностью "ПРОГРЕССТРАНССЕРВИС",
111024, Российская Федерация, Москва, Авиамоторная ул., д. 50, стр. 2, помещение 26/14ч,
ИНН 7707701187,
18800
	1 447 600,00 руб., без учета НДС

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Общее количество членов закупочной комиссии: __, из них проголосовали:
«За» - __ членов закупочной комиссии;
«Против» - __ членов закупочной комиссии;
«Не голосовал» - __ членов закупочной комиссии.
Решение по Вопросу № 1 _принято__.

Вопрос №2. О признании заявок несоответствующими требованиям извещения и/ или документации о закупке и отклонении заявки.

Рассматриваемые документы и информация:
1. Заявка участника № 18785

Отметили:

1.  Заявка участника №18785 Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ-Ю» содержит достаточные для ее отклонения причины, заключающиеся в несоответствии заявки требованиям извещения об осуществлении конкурентной закупки и/или документации о закупке, а именно:
	№ п/п
	Выявленные несоответствия заявки требованиям извещения об осуществлении конкурентной закупки и/или документации о закупке

	1
	В составе заявки участника №18785 Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ-Ю» отсутствуют закрывающие документы (договора и акты), подтверждающие суммарный аналогичный опыт не менее 75% от НМЦ за предшествующие 24 месяца, что не соответствует пункту 5 Приложения № 1 к Документации о закупки – Техническое задание.

2. Предлагается признать заявку участника №18785 Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ-Ю» несоответствующей требованиям извещения и/или документации о закупке и отклонить ее от дальнейшего рассмотрения на основании подпункта в), з) пункту 4.9.6 документации о закупке.

Решили:
1. Признать участника №18785 Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ-Ю» несоответствующей требованиям извещения и/или документации о закупке и отклонить ее от дальнейшего рассмотрения на основании подпунктов в), з) пункта 4.9.6 Документации о закупке.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Общее количество членов закупочной комиссии: ___, из них проголосовали:
«За» - ___ членов(а) закупочной комиссии;
«Против» - ___ членов(а) закупочной комиссии;
«Не голосовал» - ___ членов(а) закупочной комиссии.
Решение по Вопросу № 2 _______________.

Вопрос №3. О признании заявки соответствующей требованиям извещения и/или документации о закупке.

Рассматриваемые документы и информация:
1. Заявка участника № 18800
Отметили:
Заявку участника № 18800 Общество с ограниченной ответственностью "ПРОГРЕССТРАНССЕРВИС" соответствующей требованиям извещения / документации о закупке и принять ее к дальнейшему рассмотрению.

Решили:
Признать заявку участника № 18800 Общество с ограниченной ответственностью "ПРОГРЕССТРАНССЕРВИС" соответствующей требованиям извещения / документации о закупке и принять ее к дальнейшему рассмотрению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Общее количество членов закупочной комиссии: ___, из них проголосовали:
«За» - ___ членов(а) закупочной комиссии;
«Против» - ___ членов(а) закупочной комиссии;
«Не голосовал» - ___ членов(а) закупочной комиссии.
Решение по Вопросу № 3 _______________.

Вопрос №4. О признании закупки несостоявшейся.

Рассматриваемые документы и информация:
1. Заявка участника № 18800

Отметили:
Предлагается признать закупку несостоявшейся на основании подпункта г) пункта 4.16.1 Документации о закупке в связи с тем, что по результатам ее проведения отклонены все заявки, за исключением одной заявки на участие в закупке.

Решили:
Предлагается признать закупку несостоявшейся на основании подпункта г) пункта 4.16.1 Документации о закупке в связи с тем, что по результатам ее проведения отклонены все заявки, за исключением одной заявки на участие в закупке.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Общее количество членов закупочной комиссии: ___, из них проголосовали:
«За» - ___ членов(а) закупочной комиссии;
«Против» - ___ членов(а) закупочной комиссии;
«Не голосовал» - ___ членов(а) закупочной комиссии.
Решение по Вопросу № 4 _______________.

Вопрос №5. О заключении договора с единственным участником несостоявшейся закупки.

Рассматриваемые документы и информация:
1. Заявка участника № 18800.

Отметили:
В соответствии с подпунктом б) пункта 4.16.3 Документации о закупке предлагается заключить договор с участником конкурентной закупки – Общество с ограниченной ответственностью "ПРОГРЕССТРАНССЕРВИС" ИНН 7707701187, заявка которого признана соответствующей требованиям документации о закупке.

Решили:
1. Заключить договор на Оказание услуг по предоставлению железнодорожного подвижного состава (крытые вагоны) для перевозки грузов по территории РФ и СНГ (Лот № 95) с участником конкурентной закупки – Общество с ограниченной ответственностью "ПРОГРЕССТРАНССЕРВИС", заявка № 18800 которого признана соответствующей требованиям Документации о закупке, со следующими условиями:
Максимальная стоимость работ в размере 28 134 000,00 руб. без НДС.
Цена за группу единицу составляет в размере 1 447 600,00 руб., без учета НДС.
Условия оплаты Оплата услуг Исполнителя производится по факту оказания услуги в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания сторонами акта приема-передачи оказанных услуг.
Сроки оказания услуг: момента подписания договора и по 28 февраля 2025г.
2. Заказчику обеспечить подписание договора не ранее чем через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального размещения протокола подведения итогов закупки.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Общее количество членов закупочной комиссии: __, из них проголосовали:
«За» - __ членов закупочной комиссии;
«Против» - __ членов закупочной комиссии;
«Не голосовал» - __ членов закупочной комиссии.
Решение по Вопросу № 5 _принято__.

[bookmark: _GoBack]